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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

СООПШТЕНИЕ ЗА ПРВИЧНИ РЕЗУЛТАТИ

ОД ГЛАСАЊЕТО ПО ОПШТИНИ

Податоците се пристигнати по електронски пат

Можно е отстапување на резултатите од најмногу 1%

ПРЕДВРЕМЕНИ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ 2008

АЕРОДРОМ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  23503 1440 39562% 63,56 63,56 41002% 77 64.505 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  40 % % 0,10  0,10

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 10726 % % 26,16  27,11

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  430 % % 1,05  1,09

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  435 % % 1,06  1,10

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 465 % % 1,13  1,18

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  177 % % 0,43  0,45

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  301 % % 0,73  0,76

 8 Движење за Национално Единство на Турците  27 % % 0,07  0,07

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  137 % % 0,33  0,35

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  329 % % 0,80  0,83

1Стр.



 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 25954 % % 63,30  65,60

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 303 % % 0,74  0,77

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  15 % % 0,04  0,04

 14 Група избирачи ПГ  158 % % 0,39  0,40

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  11 % % 0,03  0,03

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 53 % % 0,13  0,13

Вкупно за општина  39561

2Стр.



АРАЧИНОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3843 117 4157% 52,65 52,65 4274% 8 8.117 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  8 % % 0,19  0,19

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1 % % 0,02  0,02

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  11 % % 0,26  0,26

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  0 % % 0,00  0,00

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  0 % % 0,00  0,00

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 34 % % 0,80  0,82

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 0 % % 0,00  0,00

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1142 % % 26,72  27,47

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  17 % % 0,40  0,41

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  0 % % 0,00  0,00

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 0 % % 0,00  0,00

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  5 % % 0,12  0,12

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2937 % % 68,72  70,65

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 1 % % 0,02  0,02

 15 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,02  0,02

Вкупно за општина  4157

3Стр.



БЕРОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3508 273 7962% 70,13 70,13 8235% 16 11.743 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  21 % % 0,26  0,26

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  25 % % 0,30  0,31

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 17 % % 0,21  0,21

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4 % % 0,05  0,05

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  56 % % 0,68  0,70

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3270 % % 39,71  41,07

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 4511 % % 54,78  56,66

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 27 % % 0,33  0,34

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  10 % % 0,12  0,13

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  8 % % 0,10  0,10

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 13 % % 0,16  0,16

Вкупно за општина  7962

4Стр.



БИТОЛА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1324 23 1197% 47,96 47,96 1220% 11 2.544 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,16  0,17

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  6 % % 0,49  0,50

 3 Група избирачи ПМ  1 % % 0,08  0,08

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  8 % % 0,66  0,67

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  10 % % 0,82  0,84

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 297 % % 24,34  24,81

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 10 % % 0,82  0,84

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 17 % % 1,39  1,42

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 844 % % 69,18  70,51

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 2 % % 0,16  0,17

Вкупно за општина  1197

5Стр.



БИТОЛА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  41454 1615 46787% 53,87 53,87 48402% 141 89.856 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 255 % % 0,53  0,55

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  968 % % 2,00  2,07

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  47 % % 0,10  0,10

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 13542 % % 27,98  28,94

 5 Движење за Национално Единство на Турците  85 % % 0,18  0,18

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  596 % % 1,23  1,27

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  73 % % 0,15  0,16

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 256 % % 0,53  0,55

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 126 % % 0,26  0,27

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  951 % % 1,96  2,03

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  1063 % % 2,20  2,27

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 28825 % % 59,55  61,61

Вкупно за општина  46787

6Стр.



БОГДАНЦИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2369 118 4797% 67,48 67,48 4915% 10 7.284 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  6 % % 0,12  0,13

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  41 % % 0,83  0,85

 3 Група избирачи ПМ  12 % % 0,24  0,25

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  13 % % 0,26  0,27

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  43 % % 0,87  0,90

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1823 % % 37,09  38,00

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 8 % % 0,16  0,17

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 45 % % 0,92  0,94

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2795 % % 56,87  58,27

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 11 % % 0,22  0,23

Вкупно за општина  4797

7Стр.



БОГОВИЊЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12652 175 11627% 48,26 48,26 11802% 30 24.454 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1 % % 0,01  0,01

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  521 % % 4,41  4,48

 3 Движење за Национално Единство на Турците  5 % % 0,04  0,04

 4 Национална Демократска Унија НДУ  12 % % 0,10  0,10

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  5 % % 0,04  0,04

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  6233 % % 52,81  53,61

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  1 % % 0,01  0,01

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 7 % % 0,06  0,06

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  200 % % 1,69  1,72

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 22 % % 0,19  0,19

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 8 % % 0,07  0,07

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4609 % % 39,05  39,64

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3 % % 0,03  0,03

Вкупно за општина  11627

8Стр.



БОСИЛОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4313 114 7777% 64,66 64,66 7891% 18 12.204 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  6 % % 0,08  0,08

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  92 % % 1,17  1,18

 3 Група избирачи ПМ  6 % % 0,08  0,08

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  19 % % 0,24  0,24

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  9 % % 0,11  0,12

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2646 % % 33,53  34,02

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 14 % % 0,18  0,18

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 40 % % 0,51  0,51

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 4935 % % 62,54  63,46

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 10 % % 0,13  0,13

Вкупно за општина  7777

9Стр.



БРВЕНИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  6976 113 7011% 50,52 50,52 7124% 18 14.100 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  14 % % 0,20  0,20

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  957 % % 13,43  13,65

 3 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,03  0,03

 4 Национална Демократска Унија НДУ  4 % % 0,06  0,06

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1 % % 0,01  0,01

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1378 % % 19,34  19,65

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  3 % % 0,04  0,04

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 83 % % 1,17  1,18

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  39 % % 0,55  0,56

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1025 % % 14,39  14,62

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1947 % % 27,33  27,77

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1609 % % 22,59  22,95

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  5 % % 0,07  0,07

Вкупно за општина  7067

10Стр.



БУТЕЛ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12901 523 17541% 58,34 58,34 18064% 31 30.965 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  55 % % 0,30  0,31

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 113 % % 0,63  0,64

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  108 % % 0,60  0,62

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  412 % % 2,28  2,35

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  113 % % 0,63  0,64

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 9338 % % 51,69  53,24

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 148 % % 0,82  0,84

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1601 % % 8,86  9,13

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  58 % % 0,32  0,33

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  68 % % 0,38  0,39

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2773 % % 15,35  15,81

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  265 % % 1,47  1,51

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2420 % % 13,40  13,80

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 16 % % 0,09  0,09

 15 Движење за Национално Единство на Турците  55 % % 0,30  0,31

Вкупно за општина  17543

11Стр.



ВАЛАНДОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3277 163 6801% 68,00 68,00 6964% 23 10.241 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  29 % % 0,42  0,43

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  101 % % 1,45  1,49

 3 Група избирачи ПМ  33 % % 0,47  0,49

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  22 % % 0,32  0,32

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  17 % % 0,24  0,25

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2173 % % 31,20  31,95

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 16 % % 0,23  0,24

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 41 % % 0,59  0,60

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 4354 % % 62,52  64,02

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 15 % % 0,22  0,22

Вкупно за општина  6801

12Стр.



ВАСИЛЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3722 89 6180% 62,75 62,75 6269% 17 9.991 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  17 % % 0,27  0,28

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  125 % % 1,99  2,02

 3 Група избирачи ПМ  7 % % 0,11  0,11

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  19 % % 0,30  0,31

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  10 % % 0,16  0,16

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2333 % % 37,21  37,75

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 10 % % 0,16  0,16

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 43 % % 0,69  0,70

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 3700 % % 59,02  59,87

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 5 % % 0,08  0,08

Вкупно за општина  6269

13Стр.



ВЕВЧАНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  832 90 1284% 62,28 62,28 1374% 3 2.206 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 2 % % 0,15  0,16

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  0 % % 0,00  0,00

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  0 % % 0,00  0,00

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 225 % % 16,38  17,52

 5 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,07  0,08

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  24 % % 1,75  1,87

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 19 % % 1,38  1,48

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 0,22  0,23

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  12 % % 0,87  0,93

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  27 % % 1,97  2,10

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 971 % % 70,67  75,62

Вкупно за општина  1284

14Стр.



ВЕЛЕС Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  21943 729 25196% 54,16 54,16 25925% 73 47.868 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  32 % % 0,12  0,13

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  204 % % 0,79  0,81

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 158 % % 0,61  0,63

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  905 % % 3,49  3,59

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  69 % % 0,27  0,27

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 7428 % % 28,65  29,48

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 16004 % % 61,73  63,52

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 140 % % 0,54  0,56

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  26 % % 0,10  0,10

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  125 % % 0,48  0,50

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 105 % % 0,41  0,42

Вкупно за општина  25196

15Стр.



ВИНИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  7956 333 8942% 53,83 53,83 9275% 30 17.231 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  10 % % 0,11  0,11

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  28 % % 0,30  0,31

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 45 % % 0,49  0,50

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  17 % % 0,18  0,19

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  36 % % 0,39  0,40

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2717 % % 29,29  30,38

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 5996 % % 64,65  67,05

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 55 % % 0,59  0,62

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  5 % % 0,05  0,06

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  9 % % 0,10  0,10

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 24 % % 0,26  0,27

Вкупно за општина  8942

16Стр.



ВРАНЕШТИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  710 27 814% 54,22 54,22 841% 12 1.551 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 3 % % 0,36  0,37

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4 % % 0,48  0,49

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  1 % % 0,12  0,12

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 232 % % 27,59  28,50

 5 Движење за Национално Единство на Турците  3 % % 0,36  0,37

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  23 % % 2,73  2,83

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 5 % % 0,59  0,61

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 2 % % 0,24  0,25

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3 % % 0,36  0,37

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  6 % % 0,71  0,74

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 532 % % 63,26  65,36

Вкупно за општина  814

17Стр.



ВРАПЧИШТЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12743 169 9480% 43,09 43,09 9649% 27 22.392 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,03  0,03

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  621 % % 6,44  6,55

 3 Движење за Национално Единство на Турците  313 % % 3,24  3,30

 4 Национална Демократска Унија НДУ  13 % % 0,13  0,14

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  3 % % 0,03  0,03

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  2773 % % 28,74  29,25

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  11 % % 0,11  0,12

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 8 % % 0,08  0,08

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  319 % % 3,31  3,36

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 290 % % 3,01  3,06

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1225 % % 12,70  12,92

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  3896 % % 40,38  41,10

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  5 % % 0,05  0,05

Вкупно за општина  9480

18Стр.



ГАЗИ БАБА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  25250 1130 35373% 59,11 59,11 36503% 78 61.753 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  133 % % 0,36  0,38

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 292 % % 0,80  0,83

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  220 % % 0,60  0,62

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  267 % % 0,73  0,75

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  141 % % 0,39  0,40

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 23334 % % 63,92  65,97

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 365 % % 1,00  1,03

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1422 % % 3,90  4,02

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  88 % % 0,24  0,25

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  188 % % 0,52  0,53

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 5842 % % 16,00  16,52

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  156 % % 0,43  0,44

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2821 % % 7,73  7,98

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 52 % % 0,14  0,15

 15 Движење за Национално Единство на Турците  42 % % 0,12  0,12

Вкупно за општина  35363

19Стр.



ГЕВГЕЛИЈА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4611 402 14608% 76,50 76,50 15010% 35 19.621 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  13 % % 0,09  0,09

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  166 % % 1,11  1,14

 3 Група избирачи ПМ  40 % % 0,27  0,27

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  43 % % 0,29  0,29

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  48 % % 0,32  0,33

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 5895 % % 39,27  40,35

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 35 % % 0,23  0,24

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 92 % % 0,61  0,63

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 8237 % % 54,88  56,39

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 39 % % 0,26  0,27

Вкупно за општина  14608

20Стр.



ЃОРЧЕ ПЕТРОВ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  14242 720 20757% 60,13 60,13 21477% 39 35.719 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  38 % % 0,18  0,18

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 285 % % 1,33  1,37

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  19 % % 0,09  0,09

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  237 % % 1,10  1,14

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  128 % % 0,60  0,62

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 13155 % % 61,25  63,38

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 183 % % 0,85  0,88

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  158 % % 0,74  0,76

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  21 % % 0,10  0,10

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  149 % % 0,69  0,72

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 5605 % % 26,10  27,00

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  112 % % 0,52  0,54

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  603 % % 2,81  2,91

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 35 % % 0,16  0,17

 15 Движење за Национално Единство на Турците  26 % % 0,12  0,13

Вкупно за општина  20754

21Стр.



ГОСТИВАР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  39970 586 31392% 44,45 44,45 31978% 89 71.948 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  161 % % 0,50  0,51

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  612 % % 1,91  1,95

 3 Движење за Национално Единство на Турците  1510 % % 4,72  4,81

 4 Национална Демократска Унија НДУ  58 % % 0,18  0,18

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  164 % % 0,51  0,52

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  6907 % % 21,60  22,00

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  26 % % 0,08  0,08

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 136 % % 0,43  0,43

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  557 % % 1,74  1,77

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3159 % % 9,88  10,06

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 6736 % % 21,06  21,46

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  11339 % % 35,46  36,12

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  27 % % 0,08  0,09

Вкупно за општина  31392

22Стр.



ГРАДСКО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1091 32 2089% 66,03 66,03 2121% 10 3.212 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,09  0,10

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,24  0,24

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 8 % % 0,38  0,38

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  66 % % 3,11  3,16

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4 % % 0,19  0,19

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 480 % % 22,63  22,98

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1488 % % 70,16  71,23

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 13 % % 0,61  0,62

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,09  0,10

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3 % % 0,14  0,14

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 18 % % 0,85  0,86

Вкупно за општина  2089

23Стр.



ДЕБАР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  10264 190 7370% 42,41 42,41 7560% 24 17.824 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  2 % % 0,03  0,03

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  131 % % 1,73  1,78

 3 Движење за Национално Единство на Турците  47 % % 0,62  0,64

 4 Национална Демократска Унија НДУ  17 % % 0,22  0,23

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  978 % % 12,94  13,27

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  2515 % % 33,27  34,12

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  7 % % 0,09  0,09

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 15 % % 0,20  0,20

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  109 % % 1,44  1,48

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 426 % % 5,63  5,78

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 705 % % 9,33  9,57

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2413 % % 31,92  32,74

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,05  0,05

Вкупно за општина  7369

24Стр.



ДЕБАРЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2215 71 3312% 60,43 60,43 3383% 28 5.598 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 11 % % 0,33  0,33

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  11 % % 0,33  0,33

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  8 % % 0,24  0,24

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1225 % % 36,21  36,99

 5 Движење за Национално Единство на Турците  8 % % 0,24  0,24

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  111 % % 3,28  3,35

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  11 % % 0,33  0,33

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 18 % % 0,53  0,54

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 5 % % 0,15  0,15

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  22 % % 0,65  0,66

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  79 % % 2,34  2,39

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1801 % % 53,24  54,38

Вкупно за општина  3310

25Стр.



ДЕЛЧЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5668 542 9113% 63,01 63,01 9655% 33 15.323 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  20 % % 0,21  0,22

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  35 % % 0,36  0,38

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 33 % % 0,34  0,36

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  10 % % 0,10  0,11

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  36 % % 0,37  0,40

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3623 % % 37,52  39,76

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 5252 % % 54,40  57,63

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 49 % % 0,51  0,54

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  8 % % 0,08  0,09

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  5 % % 0,05  0,05

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 41 % % 0,42  0,45

Вкупно за општина  9112

26Стр.



ДЕМИР КАПИЈА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  915 70 2529% 73,96 73,96 2599% 11 3.514 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,08  0,08

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  34 % % 1,31  1,34

 3 Група избирачи ПМ  37 % % 1,42  1,46

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,12  0,12

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,19  0,20

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 894 % % 34,40  35,35

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 5 % % 0,19  0,20

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 13 % % 0,50  0,51

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1533 % % 58,98  60,62

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 3 % % 0,12  0,12

Вкупно за општина  2529

27Стр.



ДЕМИР ХИСАР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2453 200 5645% 70,44 70,44 5845% 40 8.298 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 35 % % 0,60  0,62

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  84 % % 1,44  1,49

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  5 % % 0,09  0,09

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2179 % % 37,28  38,60

 5 Движење за Национално Единство на Турците  7 % % 0,12  0,12

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  16 % % 0,27  0,28

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4 % % 0,07  0,07

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 19 % % 0,33  0,34

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,07  0,07

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  19 % % 0,33  0,34

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  82 % % 1,40  1,45

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 3191 % % 54,59  56,53

Вкупно за општина  5645

28Стр.



ДОЈРАН Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  746 34 2038% 73,53 73,53 2072% 8 2.818 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  22 % % 1,06  1,08

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  17 % % 0,82  0,83

 3 Група избирачи ПМ  2 % % 0,10  0,10

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  6 % % 0,29  0,29

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  4 % % 0,19  0,20

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 903 % % 43,58  44,31

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 8 % % 0,39  0,39

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 15 % % 0,72  0,74

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1058 % % 51,06  51,91

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 3 % % 0,14  0,15

Вкупно за општина  2038

29Стр.



ДОЛНЕНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5329 58 5725% 52,04 52,04 5783% 39 11.112 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 20 % % 0,35  0,35

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1674 % % 28,95  29,24

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  82 % % 1,42  1,43

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 803 % % 13,89  14,03

 5 Движење за Национално Единство на Турците  30 % % 0,52  0,52

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  350 % % 6,05  6,11

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  9 % % 0,16  0,16

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 14 % % 0,24  0,24

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 13 % % 0,22  0,23

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1424 % % 24,62  24,87

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  67 % % 1,16  1,17

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1239 % % 21,42  21,64

Вкупно за општина  5725

30Стр.



ДРУГОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  839 80 1873% 69,95 69,95 1953% 24 2.792 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 7 % % 0,36  0,37

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  111 % % 5,68  5,93

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  3 % % 0,15  0,16

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 326 % % 16,69  17,41

 5 Движење за Национално Единство на Турците  24 % % 1,23  1,28

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  8 % % 0,41  0,43

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1 % % 0,05  0,05

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 4 % % 0,20  0,21

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 0,15  0,16

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  6 % % 0,31  0,32

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  22 % % 1,13  1,17

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1358 % % 69,53  72,50

Вкупно за општина  1873

31Стр.



ЖЕЛИНО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  7307 145 12224% 62,86 62,86 12369% 26 19.676 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  1442 % % 11,66  11,80

 3 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 4 Национална Демократска Унија НДУ  25 % % 0,20  0,20

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1 % % 0,01  0,01

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  5016 % % 40,55  41,03

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  0 % % 0,00  0,00

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 0 % % 0,00  0,00

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  410 % % 3,31  3,35

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 0 % % 0,00  0,00

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 30 % % 0,24  0,25

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  5302 % % 42,87  43,37

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  0 % % 0,00  0,00

Вкупно за општина  12226

32Стр.



ЗАЈАС Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4355 46 5235% 54,80 54,80 5281% 16 9.636 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  5 % % 0,09  0,10

 3 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 4 Национална Демократска Унија НДУ  2 % % 0,04  0,04

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  0 % % 0,00  0,00

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  153 % % 2,90  2,92

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  0 % % 0,00  0,00

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 3 % % 0,06  0,06

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  7 % % 0,13  0,13

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 48 % % 0,91  0,92

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 61 % % 1,16  1,17

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4952 % % 93,77  94,59

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,08  0,08

Вкупно за општина  5235

33Стр.



ЗЕЛЕНИКОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1615 34 2014% 55,91 55,91 2048% 15 3.663 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,05  0,05

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  3 % % 0,15  0,15

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 8 % % 0,39  0,40

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  293 % % 14,31  14,55

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,15  0,15

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 253 % % 12,35  12,56

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1358 % % 66,31  67,43

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 5 % % 0,24  0,25

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3 % % 0,15  0,15

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  83 % % 4,05  4,12

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,20  0,20

Вкупно за општина  2014

34Стр.



ЗРНОВЦИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1317 70 1445% 53,50 53,50 1515% 4 2.832 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  4 % % 0,26  0,28

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  6 % % 0,40  0,42

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 8 % % 0,53  0,55

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4 % % 0,26  0,28

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1 % % 0,07  0,07

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 363 % % 23,96  25,12

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1022 % % 67,46  70,73

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 27 % % 1,78  1,87

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3 % % 0,20  0,21

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1 % % 0,07  0,07

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 6 % % 0,40  0,42

Вкупно за општина  1445

35Стр.



ИЛИНДЕН Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4519 256 8245% 65,29 65,29 8501% 19 13.020 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  4 % % 0,05  0,05

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  53 % % 0,62  0,64

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 46 % % 0,54  0,56

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4 % % 0,05  0,05

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  22 % % 0,26  0,27

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1829 % % 21,52  22,18

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 6160 % % 72,46  74,71

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 43 % % 0,51  0,52

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  48 % % 0,56  0,58

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  4 % % 0,05  0,05

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 32 % % 0,38  0,39

Вкупно за општина  8245

36Стр.



ЈЕГУНОВЦЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5169 116 5546% 52,28 52,28 5662% 20 10.831 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  8 % % 0,14  0,14

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  104 % % 1,84  1,88

 3 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 4 Национална Демократска Унија НДУ  2 % % 0,04  0,04

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  10 % % 0,18  0,18

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  854 % % 15,08  15,40

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  3 % % 0,05  0,05

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 24 % % 0,42  0,43

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  65 % % 1,15  1,17

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1412 % % 24,94  25,46

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1943 % % 34,32  35,03

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1119 % % 19,76  20,18

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,04  0,04

Вкупно за општина  5546

37Стр.



КАВАДАРЦИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12700 611 19465% 61,25 61,25 20076% 54 32.776 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  36 % % 0,18  0,18

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  284 % % 1,41  1,46

 3 Група избирачи ПМ  2057 % % 10,25  10,57

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  75 % % 0,37  0,39

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  99 % % 0,49  0,51

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 4338 % % 21,61  22,29

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 129 % % 0,64  0,66

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 163 % % 0,81  0,84

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 12222 % % 60,88  62,79

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 62 % % 0,31  0,32

Вкупно за општина  19465

38Стр.



КАРБИНЦИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1278 28 2168% 63,21 63,21 2196% 16 3.474 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  38 % % 1,73  1,75

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  6 % % 0,27  0,28

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 8 % % 0,36  0,37

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  20 % % 0,91  0,92

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  22 % % 1,00  1,01

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 772 % % 35,15  35,61

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1280 % % 58,29  59,04

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 9 % % 0,41  0,42

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3 % % 0,14  0,14

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  2 % % 0,09  0,09

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 8 % % 0,36  0,37

Вкупно за општина  2168

39Стр.



КАРПОШ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  19145 1294 32647% 63,94 63,94 33941% 62 53.086 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  27 % % 0,08  0,08

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 11154 % % 32,86  34,17

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  461 % % 1,36  1,41

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  480 % % 1,41  1,47

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 463 % % 1,36  1,42

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  272 % % 0,80  0,83

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  290 % % 0,85  0,89

 8 Движење за Национално Единство на Турците  21 % % 0,06  0,06

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  99 % % 0,29  0,30

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  657 % % 1,94  2,01

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 18266 % % 53,82  55,95

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 273 % % 0,80  0,84

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  23 % % 0,07  0,07

 14 Група избирачи ПГ  114 % % 0,34  0,35

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  25 % % 0,07  0,08

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 22 % % 0,06  0,07

Вкупно за општина  32647

40Стр.



КИСЕЛА ВОДА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  19560 1048 30347% 61,61 61,61 31395% 68 50.955 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  28 % % 0,09  0,09

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 7621 % % 24,27  25,11

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  289 % % 0,92  0,95

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  248 % % 0,79  0,82

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 383 % % 1,22  1,26

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  53 % % 0,17  0,17

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  159 % % 0,51  0,52

 8 Движење за Национално Единство на Турците  8 % % 0,03  0,03

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  58 % % 0,18  0,19

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  81 % % 0,26  0,27

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 20905 % % 66,59  68,89

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 352 % % 1,12  1,16

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  23 % % 0,07  0,08

 14 Група избирачи ПГ  106 % % 0,34  0,35

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  8 % % 0,03  0,03

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 28 % % 0,09  0,09

Вкупно за општина  30350

41Стр.



КИЧЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  10929 529 15022% 58,73 58,73 15551% 35 26.480 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 30 % % 0,19  0,20

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  3151 % % 20,26  20,98

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  209 % % 1,34  1,39

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2782 % % 17,89  18,52

 5 Движење за Национално Единство на Турците  87 % % 0,56  0,58

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  279 % % 1,79  1,86

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  21 % % 0,14  0,14

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 36 % % 0,23  0,24

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 11 % % 0,07  0,07

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  363 % % 2,33  2,42

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  101 % % 0,65  0,67

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 7952 % % 51,13  52,94

Вкупно за општина  15022

42Стр.



КОНЧЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  916 63 1823% 67,31 67,31 1886% 10 2.802 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  33 % % 1,75  1,81

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  158 % % 8,38  8,67

 3 Група избирачи ПМ  2 % % 0,11  0,11

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4 % % 0,21  0,22

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,27  0,27

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 456 % % 24,18  25,01

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,21  0,22

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 19 % % 1,01  1,04

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1137 % % 60,29  62,37

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 5 % % 0,27  0,27

Вкупно за општина  1823

43Стр.



КОЧАНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12674 779 20177% 62,31 62,31 20956% 56 33.630 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  25 % % 0,12  0,12

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  81 % % 0,39  0,40

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 119 % % 0,57  0,59

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  38 % % 0,18  0,19

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  73 % % 0,35  0,36

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 7760 % % 37,03  38,46

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 11754 % % 56,09  58,25

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 238 % % 1,14  1,18

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  20 % % 0,10  0,10

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  8 % % 0,04  0,04

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 61 % % 0,29  0,30

Вкупно за општина  20177

44Стр.



КРАТОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3240 221 5337% 63,17 63,17 5558% 35 8.798 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  17 % % 0,31  0,32

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  17 % % 0,31  0,32

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 28 % % 0,50  0,52

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  8 % % 0,14  0,15

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  24 % % 0,43  0,45

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1218 % % 21,91  22,82

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 3947 % % 71,01  73,96

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 47 % % 0,85  0,88

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,04  0,04

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  8 % % 0,14  0,15

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 21 % % 0,38  0,39

Вкупно за општина  5337

45Стр.



КРИВА ПАЛАНКА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  6067 337 11488% 66,09 66,09 11825% 44 17.892 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  7 % % 0,06  0,06

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  60 % % 0,51  0,52

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 59 % % 0,50  0,51

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  17 % % 0,14  0,15

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  54 % % 0,46  0,47

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 4155 % % 35,14  36,17

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 7030 % % 59,45  61,19

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 51 % % 0,43  0,44

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  11 % % 0,09  0,10

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  10 % % 0,08  0,09

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 34 % % 0,29  0,30

Вкупно за општина  11488

46Стр.



КРИВОГАШТАНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2070 72 2960% 59,43 59,43 3032% 12 5.102 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  3 % % 0,10  0,10

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  16 % % 0,53  0,54

 3 Група избирачи ПМ  4 % % 0,13  0,14

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  13 % % 0,43  0,44

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  9 % % 0,30  0,30

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 954 % % 31,46  32,23

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 8 % % 0,26  0,27

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 18 % % 0,59  0,61

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1927 % % 63,56  65,10

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 8 % % 0,26  0,27

Вкупно за општина  2960

47Стр.



КРИВОГАШТАНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  34 0 70% 67,31 67,31 70% 1 104 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 0 % % 0,00  0,00

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  0 % % 0,00  0,00

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  0 % % 0,00  0,00

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 34 % % 48,57  48,57

 5 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  0 % % 0,00  0,00

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 0 % % 0,00  0,00

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 0 % % 0,00  0,00

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  0 % % 0,00  0,00

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  2 % % 2,86  2,86

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 34 % % 48,57  48,57

Вкупно за општина  70

48Стр.



КРУШЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2788 155 5383% 66,51 66,51 5538% 22 8.326 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 7 % % 0,13  0,13

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  630 % % 11,38  11,70

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  107 % % 1,93  1,99

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1819 % % 32,85  33,79

 5 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,04  0,04

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  33 % % 0,60  0,61

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1 % % 0,02  0,02

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 14 % % 0,25  0,26

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 7 % % 0,13  0,13

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  326 % % 5,89  6,06

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  40 % % 0,72  0,74

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2397 % % 43,28  44,53

Вкупно за општина  5383

49Стр.



КУМАНОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  42652 1200 44246% 51,59 51,59 45446% 110 88.098 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  846 % % 1,86  1,91

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 356 % % 0,78  0,80

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  109 % % 0,24  0,25

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  1143 % % 2,52  2,58

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  86 % % 0,19  0,19

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 19404 % % 42,70  43,85

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 344 % % 0,76  0,78

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3053 % % 6,72  6,90

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  292 % % 0,64  0,66

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  199 % % 0,44  0,45

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 11279 % % 24,82  25,49

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  174 % % 0,38  0,39

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  6898 % % 15,18  15,59

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 51 % % 0,11  0,12

 15 Движење за Национално Единство на Турците  12 % % 0,03  0,03

Вкупно за општина  44246

50Стр.



КУМАНОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1196 15 803% 40,62 40,62 818% 18 2.014 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,24  0,25

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  4 % % 0,49  0,50

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 13 % % 1,59  1,62

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  5 % % 0,61  0,62

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,37  0,37

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 220 % % 26,89  27,40

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 544 % % 66,50  67,75

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 5 % % 0,61  0,62

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,49  0,50

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  0 % % 0,00  0,00

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 0,37  0,37

Вкупно за општина  803

51Стр.



ЛИПКОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  11895 92 9797% 45,40 45,40 9889% 26 21.784 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  17 % % 0,17  0,17

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 6 % % 0,06  0,06

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  196 % % 1,98  2,00

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  0 % % 0,00  0,00

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  0 % % 0,00  0,00

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1 % % 0,01  0,01

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 1 % % 0,01  0,01

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3787 % % 38,30  38,65

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  17 % % 0,17  0,17

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  0 % % 0,00  0,00

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3 % % 0,03  0,03

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  9 % % 0,09  0,09

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  5757 % % 58,22  58,76

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 0,03  0,03

 15 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

Вкупно за општина  9797

52Стр.



ЛОЗОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  668 38 1539% 70,24 70,24 1577% 9 2.245 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,13  0,13

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  9 % % 0,57  0,58

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 10 % % 0,63  0,65

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  17 % % 1,08  1,10

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,19  0,19

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 434 % % 27,52  28,20

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1040 % % 65,95  67,58

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 12 % % 0,76  0,78

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,13  0,13

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  2 % % 0,13  0,13

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 7 % % 0,44  0,45

Вкупно за општина  1538

53Стр.



МАВРОВО И РОСТУША Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5842 71 3171% 35,69 35,69 3242% 34 9.084 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  2 % % 0,06  0,06

 3 Движење за Национално Единство на Турците  4 % % 0,12  0,13

 4 Национална Демократска Унија НДУ  4 % % 0,12  0,13

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  527 % % 16,26  16,62

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  129 % % 3,98  4,07

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  7 % % 0,22  0,22

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 27 % % 0,83  0,85

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  13 % % 0,40  0,41

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 773 % % 23,84  24,38

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1405 % % 43,34  44,31

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  279 % % 8,61  8,80

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  1 % % 0,03  0,03

Вкупно за општина  3171

54Стр.



МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2893 289 3617% 57,45 57,45 3906% 14 6.799 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  5 % % 0,13  0,14

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  10 % % 0,26  0,28

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 17 % % 0,44  0,47

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2 % % 0,05  0,06

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  23 % % 0,59  0,64

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1110 % % 28,42  30,69

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2429 % % 62,19  67,16

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 14 % % 0,36  0,39

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,05  0,06

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1 % % 0,03  0,03

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,10  0,11

Вкупно за општина  3617

55Стр.



МАКЕДОНСКИ БРОД Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1687 253 3977% 71,49 71,49 4230% 51 5.917 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  11 % % 0,26  0,28

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1339 % % 31,65  33,67

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  29 % % 0,69  0,73

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  17 % % 0,40  0,43

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 60 % % 1,42  1,51

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3 % % 0,07  0,08

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  17 % % 0,40  0,43

 8 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,09  0,10

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  10 % % 0,24  0,25

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2447 % % 57,85  61,53

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 31 % % 0,73  0,78

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  1 % % 0,02  0,03

 14 Група избирачи ПГ  5 % % 0,12  0,13

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  3 % % 0,07  0,08

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 0 % % 0,00  0,00

Вкупно за општина  3977

56Стр.



МОГИЛА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3306 42 3149% 49,11 49,11 3191% 23 6.497 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  10 % % 0,31  0,32

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  19 % % 0,60  0,60

 3 Група избирачи ПМ  3 % % 0,09  0,10

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  18 % % 0,56  0,57

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  27 % % 0,85  0,86

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 809 % % 25,35  25,69

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 17 % % 0,53  0,54

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 37 % % 1,16  1,17

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2193 % % 68,72  69,64

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 14 % % 0,44  0,44

Вкупно за општина  3147

57Стр.



НЕГОТИНО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4842 217 10909% 69,68 69,68 11126% 25 15.968 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  25 % % 0,22  0,23

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  159 % % 1,43  1,46

 3 Група избирачи ПМ  175 % % 1,57  1,60

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  32 % % 0,29  0,29

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  21 % % 0,19  0,19

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3404 % % 30,60  31,20

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 19 % % 0,17  0,17

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 66 % % 0,59  0,61

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 6991 % % 62,83  64,08

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 17 % % 0,15  0,16

Вкупно за општина  10909

58Стр.



НОВАЦИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1656 55 2060% 56,09 56,09 2115% 23 3.771 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  9 % % 0,43  0,44

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  18 % % 0,85  0,87

 3 Група избирачи ПМ  4 % % 0,19  0,19

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  17 % % 0,80  0,83

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  19 % % 0,90  0,92

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 377 % % 17,83  18,30

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 9 % % 0,43  0,44

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 16 % % 0,76  0,78

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1580 % % 74,70  76,70

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 11 % % 0,52  0,53

Вкупно за општина  2060

59Стр.



НОВО СЕЛО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5651 90 5825% 51,14 51,14 5915% 19 11.566 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,03  0,03

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  39 % % 0,66  0,67

 3 Група избирачи ПМ  3 % % 0,05  0,05

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  12 % % 0,20  0,21

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  10 % % 0,17  0,17

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2355 % % 39,81  40,43

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 9 % % 0,15  0,15

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 37 % % 0,63  0,64

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 3348 % % 56,60  57,48

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 9 % % 0,15  0,15

Вкупно за општина  5824

60Стр.



ОСЛОМЕЈ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4259 37 4150% 49,57 49,57 4187% 19 8.446 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  5 % % 0,12  0,12

 3 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 4 Национална Демократска Унија НДУ  24 % % 0,57  0,58

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1 % % 0,02  0,02

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  267 % % 6,38  6,43

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  1 % % 0,02  0,02

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 0 % % 0,00  0,00

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  83 % % 1,98  2,00

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 16 % % 0,38  0,39

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 25 % % 0,60  0,60

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  3726 % % 88,99  89,78

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,05  0,05

Вкупно за општина  4150

61Стр.



ОХРИД Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  21439 1002 31138% 59,99 59,99 32140% 73 53.579 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 122 % % 0,38  0,39

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  717 % % 2,23  2,30

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  115 % % 0,36  0,37

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 9402 % % 29,25  30,19

 5 Движење за Национално Единство на Турците  209 % % 0,65  0,67

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1741 % % 5,42  5,59

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  62 % % 0,19  0,20

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 114 % % 0,35  0,37

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 34 % % 0,11  0,11

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  917 % % 2,85  2,94

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  518 % % 1,61  1,66

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 17185 % % 53,47  55,19

Вкупно за општина  31136

62Стр.



ПЕТРОВЕЦ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3323 107 3625% 52,90 52,90 3732% 16 7.055 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  10 % % 0,27  0,28

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  10 % % 0,27  0,28

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 22 % % 0,59  0,61

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  447 % % 11,98  12,33

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  8 % % 0,21  0,22

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 657 % % 17,60  18,12

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2327 % % 62,35  64,19

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 11 % % 0,29  0,30

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  67 % % 1,80  1,85

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  42 % % 1,13  1,16

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 14 % % 0,38  0,39

Вкупно за општина  3615

63Стр.



ПЕХЧЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1298 91 3186% 71,63 71,63 3277% 9 4.575 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  26 % % 0,79  0,82

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  8 % % 0,24  0,25

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 15 % % 0,46  0,47

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  44 % % 1,34  1,38

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  7 % % 0,21  0,22

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 914 % % 27,89  28,69

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2142 % % 65,36  67,23

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 11 % % 0,34  0,35

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,12  0,13

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  2 % % 0,06  0,06

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 13 % % 0,40  0,41

Вкупно за општина  3186

64Стр.



ПЛАСНИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3391 15 1061% 24,09 24,09 1076% 5 4.467 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 0 % % 0,00  0,00

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  400 % % 37,17  37,70

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  10 % % 0,93  0,94

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 59 % % 5,48  5,56

 5 Движење за Национално Единство на Турците  10 % % 0,93  0,94

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  185 % % 17,19  17,44

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  1 % % 0,09  0,09

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 0 % % 0,00  0,00

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 0 % % 0,00  0,00

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  24 % % 2,23  2,26

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  4 % % 0,37  0,38

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 373 % % 34,67  35,16

Вкупно за општина  1066

65Стр.



ПРИЛЕП Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  27640 1266 38480% 58,98 58,98 39746% 132 67.386 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  66 % % 0,17  0,17

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  360 % % 0,91  0,94

 3 Група избирачи ПМ  228 % % 0,57  0,59

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  373 % % 0,94  0,97

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  206 % % 0,52  0,54

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 12409 % % 31,22  32,25

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 334 % % 0,84  0,87

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 374 % % 0,94  0,97

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 23993 % % 60,37  62,35

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 137 % % 0,34  0,36

Вкупно за општина  38480

66Стр.



ПРОБИШТИП Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4509 295 8694% 66,60 66,60 8989% 44 13.498 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  16 % % 0,18  0,18

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  26 % % 0,29  0,30

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 33 % % 0,37  0,38

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  20 % % 0,22  0,23

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  25 % % 0,28  0,29

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2486 % % 27,66  28,59

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 6010 % % 66,86  69,13

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 47 % % 0,52  0,54

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  10 % % 0,11  0,12

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  6 % % 0,07  0,07

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 15 % % 0,17  0,17

Вкупно за општина  8694

67Стр.



РАДОВИШ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  9977 361 13184% 57,58 57,58 13545% 40 23.522 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  67 % % 0,49  0,51

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  238 % % 1,76  1,81

 3 Група избирачи ПМ  34 % % 0,25  0,26

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  43 % % 0,32  0,33

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  29 % % 0,21  0,22

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 4087 % % 30,17  31,00

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 50 % % 0,37  0,38

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 79 % % 0,58  0,60

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 8527 % % 62,95  64,68

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 30 % % 0,22  0,23

Вкупно за општина  13184

68Стр.



РАНКОВЦЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1233 46 2032% 62,76 62,76 2078% 13 3.311 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,05  0,05

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  6 % % 0,29  0,30

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 15 % % 0,72  0,74

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  3 % % 0,14  0,15

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4 % % 0,19  0,20

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 377 % % 18,14  18,55

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1614 % % 77,67  79,43

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 8 % % 0,38  0,39

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  0 % % 0,00  0,00

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  0 % % 0,00  0,00

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,19  0,20

Вкупно за општина  2032

69Стр.



РЕСЕН Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  9182 273 9594% 51,80 51,80 9867% 47 19.049 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 56 % % 0,57  0,58

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  657 % % 6,66  6,85

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  30 % % 0,30  0,31

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3326 % % 33,71  34,67

 5 Движење за Национално Единство на Турците  74 % % 0,75  0,77

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  151 % % 1,53  1,57

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  40 % % 0,41  0,42

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 57 % % 0,58  0,59

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 11 % % 0,11  0,11

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  526 % % 5,33  5,48

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  198 % % 2,01  2,06

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 4467 % % 45,27  46,56

Вкупно за општина  9593

70Стр.



РОСОМАН Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1288 35 2162% 63,04 63,04 2197% 10 3.485 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,05  0,05

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  61 % % 2,78  2,82

 3 Група избирачи ПМ  72 % % 3,28  3,33

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  5 % % 0,23  0,23

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  7 % % 0,32  0,32

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 644 % % 29,31  29,79

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 6 % % 0,27  0,28

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 13 % % 0,59  0,60

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1346 % % 61,27  62,26

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 7 % % 0,32  0,32

Вкупно за општина  2162

71Стр.



САРАЈ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  11872 212 14995% 56,16 56,16 15207% 34 27.079 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  12 % % 0,08  0,08

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 150 % % 0,99  1,00

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  4 % % 0,03  0,03

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  102 % % 0,67  0,68

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 8 % % 0,05  0,05

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  5488 % % 36,09  36,60

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,02  0,02

 8 Движење за Национално Единство на Турците  3 % % 0,02  0,02

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  7 % % 0,05  0,05

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  8872 % % 58,34  59,17

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 306 % % 2,01  2,04

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 4 % % 0,03  0,03

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  8 % % 0,05  0,05

 14 Група избирачи ПГ  0 % % 0,00  0,00

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  6 % % 0,04  0,04

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 1 % % 0,01  0,01

Вкупно за општина  14974

72Стр.



СВЕТИ НИКОЛЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4788 293 10358% 68,99 68,99 10651% 33 15.439 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  13 % % 0,12  0,13

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  47 % % 0,44  0,45

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 42 % % 0,39  0,41

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  40 % % 0,38  0,39

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  38 % % 0,36  0,37

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 2805 % % 26,34  27,08

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 7282 % % 68,37  70,30

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 49 % % 0,46  0,47

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4 % % 0,04  0,04

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3 % % 0,03  0,03

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 35 % % 0,33  0,34

Вкупно за општина  10358

73Стр.



СОПИШТЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1488 54 2871% 66,28 66,28 2925% 13 4.413 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  1 % % 0,03  0,03

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 431 % % 14,74  15,01

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,17  0,17

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  6 % % 0,21  0,21

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 18 % % 0,62  0,63

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  324 % % 11,08  11,29

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  3 % % 0,10  0,10

 8 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,07  0,07

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  534 % % 18,26  18,60

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1487 % % 50,84  51,79

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 13 % % 0,44  0,45

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  6 % % 0,21  0,21

 14 Група избирачи ПГ  1 % % 0,03  0,03

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  38 % % 1,30  1,32

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 1 % % 0,03  0,03

Вкупно за општина  2870

74Стр.



СТАРО НАГОРИЧАНЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2595 37 1202% 32,32 32,32 1239% 31 3.834 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  0 % % 0,00  0,00

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 28 % % 2,26  2,33

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  0 % % 0,00  0,00

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  176 % % 14,21  14,64

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  4 % % 0,32  0,33

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 672 % % 54,24  55,91

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 18 % % 1,45  1,50

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1 % % 0,08  0,08

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  0 % % 0,00  0,00

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,40  0,42

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 289 % % 23,33  24,04

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4 % % 0,32  0,33

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1 % % 0,08  0,08

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 4 % % 0,32  0,33

 15 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

Вкупно за општина  1202

75Стр.



СТАРО НАГОРИЧАНЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  453 0 160% 26,10 26,10 160% 7 613 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,63  0,63

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  1 % % 0,63  0,63

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 1 % % 0,63  0,63

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  2 % % 1,25  1,25

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 36 % % 22,50  22,50

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 115 % % 71,88  71,88

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 1 % % 0,63  0,63

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  0 % % 0,00  0,00

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  0 % % 0,00  0,00

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 1,88  1,88

Вкупно за општина  160

76Стр.



СТРУГА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  28356 491 27836% 49,97 49,97 28327% 78 56.683 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

5

 1 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 45 % % 0,16  0,16

 2 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  6954 % % 24,55  24,98

 3 Демократска Унија на Албанците - ДУА  709 % % 2,50  2,55

 4 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3155 % % 11,14  11,33

 5 Движење за Национално Единство на Турците  101 % % 0,36  0,36

 6 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  4152 % % 14,66  14,92

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  150 % % 0,53  0,54

 8 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 74 % % 0,26  0,27

 9 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 17 % % 0,06  0,06

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  5295 % % 18,69  19,02

 11 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  126 % % 0,44  0,45

 12 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 7041 % % 24,86  25,29

Вкупно за општина  27819

77Стр.



СТРУМИЦА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  16006 607 31959% 67,05 67,05 32566% 77 48.572 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

4

 1 Движење за Национално Единство на Турците  22 % % 0,07  0,07

 2 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  421 % % 1,29  1,32

 3 Група избирачи ПМ  24 % % 0,07  0,08

 4 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  49 % % 0,15  0,15

 5 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  60 % % 0,18  0,19

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 15184 % % 46,63  47,51

 7 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 43 % % 0,13  0,13

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 172 % % 0,53  0,54

 9 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 15940 % % 48,95  49,88

 10 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 45 % % 0,14  0,14

Вкупно за општина  31960

78Стр.



СТУДЕНИЧАНИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  5911 62 6970% 54,33 54,33 7032% 21 12.943 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  3 % % 0,04  0,04

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 160 % % 2,28  2,30

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  5 % % 0,07  0,07

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  152 % % 2,16  2,18

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 5 % % 0,07  0,07

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1802 % % 25,63  25,85

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  0 % % 0,00  0,00

 8 Движење за Национално Единство на Турците  6 % % 0,09  0,09

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  6 % % 0,09  0,09

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  3902 % % 55,49  55,98

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 449 % % 6,39  6,44

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 3 % % 0,04  0,04

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  453 % % 6,44  6,50

 14 Група избирачи ПГ  0 % % 0,00  0,00

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  25 % % 0,36  0,36

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 1 % % 0,01  0,01

Вкупно за општина  6972

79Стр.



ТЕАРЦЕ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  9602 144 11040% 53,81 53,81 11184% 25 20.786 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  6 % % 0,05  0,05

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  69 % % 0,62  0,63

 3 Движење за Национално Единство на Турците  20 % % 0,18  0,18

 4 Национална Демократска Унија НДУ  23 % % 0,21  0,21

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  4 % % 0,04  0,04

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  4769 % % 42,64  43,20

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  2 % % 0,02  0,02

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 19 % % 0,17  0,17

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  411 % % 3,67  3,72

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 487 % % 4,35  4,41

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 936 % % 8,37  8,48

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4289 % % 38,35  38,85

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  5 % % 0,04  0,05

Вкупно за општина  11040

80Стр.



ТЕТОВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  32994 1361 42260% 56,94 56,94 43621% 92 76.615 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  42 % % 0,10  0,10

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  1358 % % 3,11  3,21

 3 Движење за Национално Единство на Турците  82 % % 0,19  0,19

 4 Национална Демократска Унија НДУ  83 % % 0,19  0,20

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  64 % % 0,15  0,15

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  14676 % % 33,64  34,73

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  25 % % 0,06  0,06

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 139 % % 0,32  0,33

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  2083 % % 4,78  4,93

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 3494 % % 8,01  8,27

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 7441 % % 17,06  17,61

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  12670 % % 29,05  29,98

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  47 % % 0,11  0,11

Вкупно за општина  42204

81Стр.



ЦЕНТАР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  17022 995 25757% 61,11 61,11 26752% 66 43.774 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  23 % % 0,09  0,09

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 9446 % % 35,31  36,67

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  361 % % 1,35  1,40

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  352 % % 1,32  1,37

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 388 % % 1,45  1,51

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  227 % % 0,85  0,88

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  343 % % 1,28  1,33

 8 Движење за Национално Единство на Турците  20 % % 0,07  0,08

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  97 % % 0,36  0,38

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  430 % % 1,61  1,67

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 13763 % % 51,45  53,43

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 216 % % 0,81  0,84

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  9 % % 0,03  0,03

 14 Група избирачи ПГ  56 % % 0,21  0,22

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  4 % % 0,01  0,02

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 22 % % 0,08  0,09

Вкупно за општина  25757

82Стр.



ЦЕНТАР ЖУПА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  4763 21 1153% 19,77 19,77 1174% 15 5.937 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

6

 1 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  2 % % 0,17  0,17

 2 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  7 % % 0,60  0,61

 3 Движење за Национално Единство на Турците  75 % % 6,39  6,50

 4 Национална Демократска Унија НДУ  3 % % 0,26  0,26

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  94 % % 8,01  8,15

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  154 % % 13,12  13,36

 7 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  0 % % 0,00  0,00

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 4 % % 0,34  0,35

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  1 % % 0,09  0,09

 10 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 252 % % 21,47  21,86

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 426 % % 36,29  36,95

 12 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  134 % % 11,41  11,62

 13 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  1 % % 0,09  0,09

Вкупно за општина  1153

83Стр.



ЧАИР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  18001 295 14949% 45,85 45,85 15244% 37 33.245 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

1

 1 Национална Демократска Унија НДУ  30 % % 0,20  0,20

 2 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 652 % % 4,28  4,36

 3 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  26 % % 0,17  0,17

 4 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  145 % % 0,95  0,97

 5 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 26 % % 0,17  0,17

 6 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3067 % % 20,12  20,52

 7 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  42 % % 0,28  0,28

 8 Движење за Национално Единство на Турците  88 % % 0,58  0,59

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  32 % % 0,21  0,21

 10 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  8414 % % 55,20  56,28

 11 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2228 % % 14,62  14,90

 12 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 27 % % 0,18  0,18

 13 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  66 % % 0,43  0,44

 14 Група избирачи ПГ  9 % % 0,06  0,06

 15 Демократска Унија на Албанците - ДУА  90 % % 0,59  0,60

 16 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 7 % % 0,05  0,05

Вкупно за општина  14949

84Стр.



ЧАИР Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12311 370 11767% 49,64 49,64 12137% 25 24.448 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  91 % % 0,75  0,77

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 76 % % 0,63  0,65

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  89 % % 0,73  0,76

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  56 % % 0,46  0,48

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  84 % % 0,69  0,71

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 4091 % % 33,71  34,77

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 87 % % 0,72  0,74

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  1438 % % 11,85  12,22

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  128 % % 1,05  1,09

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  52 % % 0,43  0,44

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 1297 % % 10,69  11,02

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  55 % % 0,45  0,47

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  4131 % % 34,04  35,11

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 10 % % 0,08  0,08

 15 Движење за Национално Единство на Турците  82 % % 0,68  0,70

Вкупно за општина  11767

85Стр.



ЧАШКА Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  3043 43 2681% 47,23 47,23 2724% 29 5.767 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  3 % % 0,11  0,11

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  7 % % 0,26  0,26

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 12 % % 0,44  0,45

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  607 % % 22,28  22,64

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  6 % % 0,22  0,22

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 560 % % 20,56  20,89

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1270 % % 46,62  47,37

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 7 % % 0,26  0,26

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  3 % % 0,11  0,11

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  201 % % 7,38  7,50

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 5 % % 0,18  0,19

Вкупно за општина  2681

86Стр.



ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  2090 81 4031% 66,30 66,30 4112% 13 6.202 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  2 % % 0,05  0,05

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  9 % % 0,22  0,22

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 17 % % 0,41  0,42

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  35 % % 0,85  0,87

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  20 % % 0,49  0,50

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 894 % % 21,74  22,18

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 2987 % % 72,64  74,10

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 46 % % 1,12  1,14

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  2 % % 0,05  0,05

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  3 % % 0,07  0,07

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 16 % % 0,39  0,40

Вкупно за општина  4031

87Стр.



ЧУЧЕР - САНДЕВО Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  1670 245 4942% 75,65 75,65 5187% 14 6.857 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  0 % % 0,00  0,00

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 27 % % 0,52  0,55

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  0 % % 0,00  0,00

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  1154 % % 22,25  23,35

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  1 % % 0,02  0,02

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 1253 % % 24,16  25,35

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 10 % % 0,19  0,20

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  777 % % 14,98  15,72

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  0 % % 0,00  0,00

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  11 % % 0,21  0,22

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 243 % % 4,68  4,92

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  24 % % 0,46  0,49

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1440 % % 27,76  29,14

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 2 % % 0,04  0,04

 15 Движење за Национално Единство на Турците  0 % % 0,00  0,00

Вкупно за општина  4942

88Стр.



ШТИП Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  14907 741 26733% 64,83 64,83 27474% 69 42.381 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

3

 1 Движење за Национално Единство на Турците  58 % % 0,21  0,22

 2 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  81 % % 0,29  0,30

 3 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 124 % % 0,45  0,46

 4 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  102 % % 0,37  0,38

 5 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  461 % % 1,68  1,72

 6 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 7057 % % 25,69  26,40

 7 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 18593 % % 67,67  69,55

 8 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 114 % % 0,41  0,43

 9 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  27 % % 0,10  0,10

 10 Демократска Партија на Албанците - ДПА  28 % % 0,10  0,10

 11 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 88 % % 0,32  0,33

Вкупно за општина  26733

89Стр.



ШУТО ОРИЗАРИ Изборна единица Општина

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

Број на 

избирачи 

што гласале

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

 100,00  12951 201 8393% 39,89 39,89 8594% 19 21.545 %

% од 

вкупно 

излезени 

за 

општина

% од 

важечки 

ливчиња 

за 

општина

Добиени гласови Име на подносител на листаР. Бр. листа

2

 1 Национална Демократска Унија НДУ  18 % % 0,21  0,21

 2 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 19 % % 0,22  0,23

 3 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  23 % % 0,27  0,27

 4 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  67 % % 0,78  0,80

 5 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  104 % % 1,21  1,24

 6 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, 

Демократски Сојуз, Демократска Обнова на 

Македонија, Демократска Партија на Турците на 

Македонија, Демократска Партија на Србите во 

Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО 

- Македонска, Обединета Партија за Еманципација, 

Партија на Правдата, Странка на Демократска 

Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од 

Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, 

Народно Движење за Македонија, Бошњачка 

Демократска Партија, Партија на Зелените, 

Демократска Унија на Ромите, Работничко 

Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за 

Целосна Еманципација на Ромите.

 5345 % % 62,19  63,68

 7 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – 

ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 18 % % 0,21  0,21

 8 Демократска Партија на Албанците - ДПА  499 % % 5,81  5,95

 9 Демократска Унија на Албанците - ДУА  30 % % 0,35  0,36

 10 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  11 % % 0,13  0,13

 11 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, 

Либерална Партија на Македонија, Нова 

Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, 

Партија на пензионерите на Р. Македонија, 

Демократски Сојуз на Власите од Македонија – 

ДСВМ)

 362 % % 4,21  4,31

 12 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  16 % % 0,19  0,19

 13 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  1877 % % 21,84  22,36

 14 Трајно Македонско Радикално Обединување - 

ТМРО

 3 % % 0,03  0,04

 15 Движење за Национално Единство на Турците  1 % % 0,01  0,01

Вкупно за општина  8393

90Стр.



 987021Вкупно за сите општини:

91Стр.


